Nombre del Ente Publico MUNICIPIO DE MADERA
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversién Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2025

10,270,297.55
7,214,615.28
0.00

0.00
2,357,727.54
228,442.32
469,512.41
0.00

136,979,893.15

136,979,893.15

0.00
584.33
584.33

0.00

0.00

0.00

0.00

147,250,775.03

82,815,885.94
50,592,639.64
19,959,497.58
12,263,748.72
12,222,775.76
1,376,640.00
0.00
1,280,880.20
9,049,130.63
516,124.93
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
1,387,053.48
1,387,053.48
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

96,425,715.18

50,825,059.85

2024

16,634,190.39
7,433,819.94
0.00

0.00
4,547,282.75
3,710,787.74
942,299.96
0.00

229,664,398.83

229,664,398.83

0.00
4,219.83
4,219.83

0.00

0.00

0.00

0.00

246,302,809.05

117,600,256.18
76,685,816.20
24,871,146.31
16,043,293.67
22,373,922.15
2,144,960.00
0.00
1,718,532.50
17,350,212.35
1,160,217.30
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
53,872,703.47
53,872,703.47

193,846,881.80

52,455,927.25

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

C. Graciela Ugueth Dominguez Estrada
Sub Tesorera Municipal




