Nombre del Ente Público MUNICIPIO DE MADERA		
Estado de Actividades Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025		
	40.070.007.55	40.004.400.00
Ingresos de Gestión Impuestos	10,270,297.55	16,634,190.39
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	7,214,615.28 0.00	7,433,819.94 0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	2,357,727.54	4,547,282.75
Productos	228,442.32	3,710,787.74
Aprovechamientos	469,512.41	942,299.96
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	136,979,893.15	229,664,398.83
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	136,979,893.15	229,664,398.83
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	584.33	4,219.83
Ingresos Financieros	584.33	4,219.83
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	147,250,775.03	246,302,809.05
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	82,815,885.94	117,600,256.18
Servicios Personales	50,592,639.64	76,685,816.20
Materiales y Suministros Servicios Generales	19,959,497.58 12,263,748.72	24,871,146.31 16,043,293.67
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	12,222,775.76	22,373,922.15
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,376,640.00	2,144,960.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	1,280,880.20	1,718,532.50
Ayudas Sociales	9,049,130.63	17,350,212.35
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	516,124.93 0.00	1,160,217.30 0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones Convenios	0.00 0.00	0.00 0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	1,387,053.48	0.00
Intereses de la Deuda Pública	1,387,053.48	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas	0.00 0.00	0.00 0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones Dispring of the lay petrology	0.00	0.00
Disminución de Inventarios Otros Gastos	0.00 0.00	0.00 0.00
Inversión Pública	0.00	53,872,703.47
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	53,872,703.47
Total de Gastos y Otras Pérdidas	96,425,715.18	193,846,881.80
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	50,825,059.85	52,455,927.25

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

C. Graciela Ugueth Dominguez Estrada Sub Tesorera Municipal